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KRUUSE Kuuest kahepäevasest koolitusmoodulist 

ning kolmepäevasest õppereisist Taani 
koosnenud arenguprogrammis said osa-
leda 30 linna- või vallajuhti üle Eesti. 

„Mina jäin väga rahule,” ütles Jär-
va-Jaani vallavanem Arto Saar. „Lisaks teooriale, 
milles lahkasime mitmesuguseid juhtimisviise ja 
juhi ülesandeid, oli huvitav näha teiste omavalit-
suste praktikaid,” kõneles ta. Väga kasulikuks 
hindas Arto Saar ka õppereisi Taani, sest seal 
mindi süvitsi haldusreformi teemaga, mis on 
praegu iga omavalitsusjuhi jaoks aktuaalne. 

Käsitleti veel selliseid teemasid nagu strateegi-
line ja finantsjuhtimine, muudatuste elluviimine, 
asjaosaliste kaasamine, teenuste korraldamine 
ning tervikuna kohaliku omavalitsuse arengu ka-
vandamine.

Vajalik kindlustunne
Koolitaja Ekke Sööt tajus, et juhid teadvustasid 
pärast arenguprogrammis osalemist oma rolli 
veelgi paremini ning said juurde nii teadmisi kui 
ka enesekindlust vajalike muudatuste elluviimi-
seks. Taani õppereis näitas koolitaja sõnul ka vä-
ga ehedalt, kuidas on võimalik avalike teenuste 
pakkumisel mõelda nii-öelda kastist välja ja leida 
uudseid lahendusi. 

Nii Ekke Sööt kui Arto Saar hindasid arengu-
programmi üheks suureks väärtuseks veel oma-
valitsusjuhtide vahel tekkinud kontakte, koos- 

töövalmidust ja omamoodi õpivõrgustikku. „Sain 
juurde korraliku sotsiaalse kapitali, tänu millele 
on olnud mitmeid probleeme lihtsam lahendada,” 
märkis Arto Saar. 

Rahandusministeeriumi regionaalpoliitika tali-
tuse peaspetsialisti Katrin Orgusaare sõnul oli 
arenguprogrammi peamine eesmärk toetada 
juhtide arengut. „Linna- ja vallajuhtidel on tähtis 
roll piirkonna arendamisel ja muudatuste eestve-
damisel, seda eriti praegusel väljakutseterohkel 
omavalitsusüksuste ühinemise ajal,” nentis ta. 

Uuesti sügisel
Edaspidi suunab rahandusministeerium veelgi 
rohkem toetusi omavalitsuste juhtide ja spetsia-
listide arendamiseks ning korraldab sügisel koos-
töös EASiga uuesti arenguprogrammi. „Kandi- 
deerima on oodatud ka kõik need, kes esimesesse 
arenguprogrammi ei mahtunud. Kandideerimine 
algab eeldatavasti oktoobris ja sellest teatab EAS 
oma kodulehel. Info saadetakse ka linnade ja val-
dade meililistidesse,” selgitas Katrin Orgusaar. 

Lisaks kohaliku omavalitsuse juhtide arengu-
programmile algab sügisel arendustöötajate 
arenguprogramm ning avatakse taotlusvoor 
omavalitsusüksuste ühinemisega seotud uurin-
gute ja analüüside tegemiseks. 

Arenguprogrammi toetati Euroopa Sotsiaal-
fondi rahast. 
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Mullu sügisel alanud ja tänavu kevadel lõppenud esimene kohaliku omavalitsuse 
juhtide arenguprogramm osutus menukaks ning aitas linna- ja vallajuhtidel arendada 
endas oskusi, mis tulevad muutusterohkel ühinemiste perioodil kahtlemata kasuks. 

Linna- ja  
vallajuhid 
Hiiumaal.

Ka juht
vajab tuge ja arendamist

Osalejad külastamas  
Iru elektrijaama. 


